
 

 

 
 
 

 

 

Výroční zpráva 2014 
 

 

Období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15. března 2015 

Autor: Ing. Mgr. Vilma Szutová 

 



 
 

 

 

 
OBSAH 
…………………… 

 

 

 

KDO JSME …………………………………………………………………….. 4 

METODA LEADER a její principy …………………………………… 5 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE …………………………………………………………. 6 

KDE PŮSOBÍME ……………………………………………………………. 7 

LIDÉ V MAS ČESKÁ KANADA ………………………………………… 8 

ŘEHLED O ČINNOSTI MAS V ROCE 2013…………………….…. 9 

- SEMINÁŘE 

- CIZÍ JAZYKY 

- ZAPOJENÍ MAS DO PROJEKTŮ 

HOSPODAŘENÍ MAS ……………………………………………………… 10 

- ROZVAHA  

- VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT  

- PŘÍLOHA 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

MAS ČESKÁ KANADA o.p.s. 
     

 

   IČ:     281 58 717 

   Sídlo:    Masarykovo náměstí 168/II, 377 01 Jindřichův Hradec 

   Tel.:     384 351 358 

   Webové stránky:  www.masck.cz 

   E-mail:   info@masck.cz 

 

   Číslo účtu:    Waldviertler Sparkasse von 1842 – 4000050954/7940 

 

 

   ŘEDITELKA 

   ADMINISTRÁTORKA LEADER – Ing. Mgr. Vilma Szutová 

   e-mail: szutova@masck.cz 

   tel.: +420 602 101 346 

 

 

   KOORDINÁTORKA MAS – Eva Tunklová 

   e-mail: tunklova@masck.cz 

   tel.: +420 384 351 358 

 

 

   KOORDINÁTORKA MAS – Bc. Monika Hlavová 

   e-mail: sekretarka@dacice.cz 

   tel.: +420 384 401 273 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.masck.cz/
mailto:szutova@masck.cz
mailto:tunklova@masck.cz
mailto:sekretarka@dacice.cz


 
 

 

 

 

 

KDO JSME 
………………. 

 

 

MAS neboli Místní akční skupina Česká Kanada o.p.s. je nezávislá organizace, která byla 

založena v roce 2012 ze spolupráce místních aktivních spolků, podnikatelů a starostů obcí za 

účelem všestranného rozvoje. 

 

MAS Česká Kanada o.p.s. sdružuje v rovném partnerství celkem 66 organizací, které rozhodují a 

přispívají k investičnímu, informačnímu a personálnímu růstu regionu. Jsou to dva 

mikroregiony a 4 obce, 3 neziskové organizace a 16 podnikatelů a malých firem. 

 

Další činnost MAS: 

 Specializované semináře a školení 

 Zpracování propagačních a odborných materiálů, mediální zastoupení 

 

MAS Česká Kanada o.p.s. byla založena za účelem poskytování obecně prospěšných 

služeb, jejichž cílem je rozvoj regionu, a to zejména: 

 

1. Zpracování a realizace společné rozvojové strategie regionu MAS Česká Kanada o.p.s. 
2. Výběr projektů pro financování z programu LEADER, administrace a monitoring těchto 

projektů. 
3. Zpracování jiných rozvojových projektů, studií a analýz. 
4. Vypisování výzev pro předkládání žádostí. 
5. Poradenství a pomoc při zajišťování finančních prostředků z tuzemských i zahraničních 

zdrojů na realizaci projektů členů MAS. 
6. Spolupráce s tuzemskými a zahraničními partnery MAS. 
7. Propagační, popularizační a publikační činnost. 
8. Pořádání konferencí, seminářů, odborných kurzů, stáží, jiných vzdělávacích a 

společenských akcí včetně lektorské činnosti. 
9. Spoluúčast na projektech evropské spolupráce. 
10. Péče o životní prostředí a rozvoj ochrany životního prostředí. 
11. Podpora malého a středního podnikání, podpora vzniku a provozu regionálních 

podnikatelských sítí. 
12. Péče o rozvoj cestovního ruchu. 
13. Zřízení a provoz organizační struktury, která bude schopna plnit výše uvedené činnosti. 

 

 

 

 

 

  



 
 

 

 

Iniciativa LEADER a její principy 
…………. 

 

Místní akční skupiny jsou společenství občanů, neziskových organizací, soukromé 

podnikatelské sféry a veřejné správy (obcí, svazku obcí a institucí veřejné moci), které 

spolupracují na rozvoji venkova, zemědělství a při získávání finanční podpory z EU a 

z národních programů, pro svůj region, iniciativou LEADER (Liaison Entre Actions 

Développement de ľÉconomie Rurale neboli Propojení aktivit rozvíjejících venkovskou 

ekonomiku). 

 

Základní principy iniciativy LEADER 

 přístup zdola nahoru – o budoucnosti regionu rozhodují lidé, kteří žijí a pracují v území, 

znají jeho tradice a potřeby, 

 partnerství veřejných a soukromých subjektů, 

 vypracování místní rozvojové strategie, 

 integrované a více sektorové akce – aktivity, na kterých spolupracují partneři z různých 

oborů i druhů hospodářství, 

 inovativnost – nalézání nových řešení požadavků a potřeb venkovských regionů, 

 síťování – výměna zkušeností mezi skupinami LEADER, 

 spolupráce – společné projekty MAS v rámci státu, EU a dalších zemích. 

 

Organizace pracuje na základě iniciativy LEADER – navazování spolupráce se subjekty 

nacházející se v regionu za účelem podpory dosažení jejich vlastních cílů, které příznivě ovlivní 

podmínky života ve venkovském prostoru. Naším cílem je získat finanční, informační a lidské 

zdroje pro rozvoj území. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
………… 

 

NÁZEV: Místní akční skupina Česká Kanada o.p.s. (28.11.2014 schválena 

změna názvu na MAS Česká Kanada o.p.s.) 

PRÁVNÍ FORMA : Obecně prospěšná společnost 

IČ:    281 58 717 

SÍDLO:   Masarykovo náměstí 168/II, 377 01 Jindřichův Hradec 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: Waldviertler Sparkasse von 1842  

ČÍSLO ÚČTU:   4000050954/7940 

 

Společnost je založena na dobu neurčitou. 

 

Založení MAS a první pracovní setkání 19. 7. 2012 

Zápis do rejstříku o.p.s. 24. 8. 2012 

 

 

ZAPSÁNO:    

Založení společnosti 24. 8. 2012 Zakladatelskou smlouvou. Rejstřík obecně prospěšných 

společností u Okresního soudu v Českých Budějovicích, oddíl O, vložka č. 233. 

 

 

VÝVOJ NAŠEHO REGIONU A ČLENSKÉ ZÁKLADY MAS ČESKÁ KANADA 

 2012 2013 2014 2015 2016 

Počet obcí 44 45 47   

Počet obyvatel 50 533 50 744 51643   

Rozloha (km2) 836,38 843,19 876,56   

Počet členů celkem 16 27 34   

          Z toho veřejný sektor 6 7 8   

         Z toho neveřejný sektor 10 20 26   

 

 

 

 



 
 

 

 

KDE PŮSOBÍME 
…………………….. 

 

MAS Česká Kanada o.p.s. pečuje o svůj venkovský region. Celkem o 47 obcí a měst. 

 

Mikroregion Jindřichohradecko-svazek obcí Jindřichohradecko – Bednáreček, Blažejov, 

Bořetín, Březina, Člunek, Deštná, Horní Radouň, Horní Skrýchov, Hospříz, Jarošov nad 

Nežárkou, Jindřichův Hradec, Kamenný Malíkov, Kostelní Radouň, Lodhéřov, Nová Olešná, 

Okrouhlá Radouň, Pluhův Žďár, Popelín, Rodvínov, Roseč, Rosička, Střížovice, Světce, Velký 

Ratmírov, Vícemil, Žďár (26). 

 

Mikroregion Dačicko – Budeč, Cizkrajov, Český Rudolec, Červený Hrádek, Dačice, Dobrohošť, 

Heřmaneč, Horní Meziříčko, Horní Němčice, Horní Slatina, Hříšice, Jilem, Kostelní Vydří, Peč, 

Staré Hobzí, Studená (17). 

 

Města, obce – Kunžak, Nová Bystřice, Staré Město pod Landštejnem, Strmilov (4). 

 

 

 

 
 



 
 

 

 

 

LIDÉ V MAS ČESKÁ KANADA 
………………………………. 

 

Zakladatelé:  
 
1. Mikroregion Jindřichohradecko-svazek obcí Jindřichohradecko, IČ: 70974250, se sídlem 

Klášterská 135/II, 377 01 Jindřichův Hradec. 

2. Mikroregion Dačicko, IČ: 71223649, se sídlem Krajířova 27/I, 380 13 Dačice. 

3. Město Nová Bystřice, IČ: 00247138, se sídlem Mírové nám. 58, 378 33 Nová Bystřice. 

4. Město Strmilov, IČ: 00247511, se sídlem Náměstí 60, 378 53 Strmilov. 

5. Obec Staré Město pod Landštejnem, IČ: 00247499, se sídlem Staré Město pod Landštejnem 

19, 378 82 Staré Město pod Landštejnem. 

6. Obec Kunžak, IČ: 00246964, se sídlem náměstí Komenského 74, 378 62 Kunžak. 

7. Vysoká škola ekonomická v Praze, se sídlem nám. Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3 – Žižkov, 

Fakulta managementu Jindřichův Hradec, se sídlem Jarošovská 1117, 377 01 Jindřichův Hradec, 

IČ: 61384399. 

8. Český rybářský svaz, MO Jindřichův Hradec, IČ: 00666734, se sídlem Schwaigrova 1118, 377 

01 Jindřichův Hradec II. 

9. AGRO-LA, spol. s r.o., IČ: 46682325, DIČ: CZ46682325, se sídlem Jiráskovo předměstí 

630/III, 377 01 Jindřichův Hradec. 

10. KERAMIKA RH, s.r.o., se sídlem Děbolín 26, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ: 28063686. 

11. Vratislav Čech, se sídlem Dlouhá 431/V, 380 01 Dačice, IČ: 60658541, DIČ: CZ699001121. 

12. Poslušný Jan, se sídlem Světecká 191, 378 25 Deštná, IČ: 65053109. 

13. Josef Uchytil, se sídlem Antonínská 85/II, 380 01 Dačice, IČ: 12922650, DIČ: CZ5604261498. 

14.   Miloš Stejskal, se sídlem Máchova 440, 380 01 Dačice, IČ: 60821761, DIČ: CZ7710111442. 

15. STAGRA, spol. s r.o., IČ: 45023123, DIČ: CZ45023123, se sídlem Družstevní 498, 378 56 

Studená. 

16. Okresní agrární komora v Jindřichově Hradci, IČ: 49060147, se sídlem Pravdova 837/II, 377 

01 Jindřichův Hradec. 

17. Jihočeská hospodářská komora, se sídlem Husova 9, 370 01 České Budějovice, IČ: 48208248; 

Oblastní kancelář Jihočeské hospodářské komory v Jindřichově Hradci, se sídlem Náměstí Míru 

140/I, 377 01 Jindřichův Hradec. 

18. 2 ES, spol. s r. o., IČ: 60068116, DIČ: CZ60068116, se sídlem Pantočkova 90, 380 01 Dačice.  

 

 

   

Správní rada:   Ing. Stanislav Mrvka - předseda 

     Ing. Vlastimil Štěpán – místopředseda – do 27. 11. 2014 

     Ing. Karel Macků – od 8. 12. 2014 

     Prof. Radim Jiroušek, Dr.Sc. 

Ing. František Winkler 

Miloš Stejskal 

Jana Závodská 

Karel Šamal – do 31. 3. 2014 

Radim Beneš – od 1. 4. 2014 



 
 

 

 

Dozorčí rada:    Ing. Jiří Přibil, Ph.D. - předseda 

     Ludvík Fischer 

     Ing. Karel Dvořák 

 

Ředitel:    Ing. Mgr. Vilma Szutová 

 

 

Organizační složka Česká Kanada 

 

Plénum CLLD:  

 

1. Mikroregion Jindřichohradecko-svazek obcí Jindřichohradecko, IČ: 70974250, se sídlem 

Klášterská 135/II, 377 01 Jindřichův Hradec. 

2. Mikroregion Dačicko, IČ: 71223649, se sídlem Krajířova 27/I, 380 13 Dačice. 

3. Město Nová Bystřice, IČ: 00247138, se sídlem Mírové nám. 58, 378 33 Nová Bystřice. 

4. Město Strmilov, IČ: 00247511, se sídlem Náměstí 60, 378 53 Strmilov. 

5. Obec Staré Město pod Landštejnem, IČ: 00247499, se sídlem Staré Město pod Landštejnem 

19, 378 82 Staré Město pod Landštejnem. 

6. Obec Kunžak, IČ: 00246964, se sídlem náměstí Komenského 74, 378 62 Kunžak. 

7. Vysoká škola ekonomická v Praze, se sídlem nám. Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3 – Žižkov, 

Fakulta managementu Jindřichův Hradec, se sídlem Jarošovská 1117, 377 01 Jindřichův Hradec, 

IČ: 61384399. 

8. Český rybářský svaz, MO Jindřichův Hradec, IČ: 00666734, se sídlem Schwaigrova 1118, 377 

01 Jindřichův Hradec II. 

9. AGRO-LA, spol. s r.o., IČ: 46682325, DIČ: CZ46682325, se sídlem Jiráskovo předměstí 

630/III, 377 01 Jindřichův Hradec. 

10. KERAMIKA RH, s.r.o., se sídlem Děbolín 26, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ: 28063686. 

11. Vratislav Čech, se sídlem Dlouhá 431/V, 380 01 Dačice, IČ: 60658541, DIČ: CZ699001121. 

12. Poslušný Jan, se sídlem Světecká 191, 378 25 Deštná, IČ: 65053109. 

13. Josef Uchytil, se sídlem Antonínská 85/II, 380 01 Dačice, IČ: 12922650, DIČ: CZ5604261498.  

14.  Miloš Stejskal, se sídlem Máchova 440, 380 01 Dačice, IČ: 60821761, DIČ: CZ7710111442. 

15. STAGRA, spol. s r.o., IČ: 45023123, DIČ: CZ45023123, se sídlem Družstevní 498, 378 56 

Studená. 

16. Okresní agrární komora v Jindřichově Hradci, IČ: 49060147, se sídlem Pravdova 837/II, 377 

01 Jindřichův Hradec. 

17. Jihočeská hospodářská komora, se sídlem Husova 9, 370 01 České Budějovice, IČ: 48208248; 

Oblastní kancelář Jihočeské hospodářské komory v Jindřichově Hradci, se sídlem Náměstí Míru 

140/I, 377 01 Jindřichův Hradec. 

18. 2 ES, spol. s r. o., IČ: 60068116, DIČ: CZ60068116, se sídlem Pantočkova 90, 380 01 Dačice.  

19. Střední odborné učiliště zemědělské a služeb, IČ: 00073172, se sídlem nám. Republiky 86, 380 

01 Dačice. 

20. Oblastní spolek ČČK Jindřichův Hradec, IČ: 00425877 se sídlem Pravdova 837/II, 377 01 

Jindřichův Hradec. 

21. Jockey Club Malý Pěčín o. s., se sídlem, Husova 245/V, 380 01 Dačice, IČ: 26609878. 

22. CIVIS NOVUS z.s., se sídlem Panská 102/II, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ: 02583682. 

23. Daniel Rešl, se sídlem Roseč 77, 378 46 Roseč, IČ: 73567973. 

24. Libor Kořínek, se sídlem Velká Lhota 60, 380 01 Dačice, IČ: 72055766. 



 
 

 

 

25. CIZ-AGRO a.s., IČ: 25165551, se sídlem Cizkrajov 21, 378 81 Slavonice. 

26. TEKABEN s.r.o, IČ: 26069695, se sídlem Strojírenská 160, 380 01 Dačice. 

27. Jana Závodská, se sídlem Pod Kasárny 1015/II, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ: 60654147. 

28. Lenka Šťástková, se sídlem Rodvínov 122, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ: 87293803. 

29. Jiří Lojka, se sídlem V. Nezvala 2014/11, České Budějovice, PSČ: 370 78, s místem podnikání: 

Heřmaneč 50, 378 53 Strmilov, IČ: 75075202. 

30. ZEPPY s.r.o., IČ: 26114771, se sídlem Pluhův Žďár 68, 378 21 Kardašova Řečice. 

31. Milan Petržílek, se sídlem Vajgar 705/II, 377 04 Jindřichův Hradec, IČ: 60854022. 

32. Jindřichohradecké místní dráhy, a.s., IČ: 62509870, se sídlem Nádražní 203/II., 377 01 

Jindřichův Hradec.  

33. Římskokatolickou farnost-proboštství Jindřichův Hradec, IČ: 60821086, se sídlem Kostelní 

74, 377 01 Jindřichův Hradec. 

34. Občanské sdružení Vespolek, IČ:26995395, se sídlem U Dolního Skrýchova 176/II., 377 01 

Jindřichův Hradec. 

 

Programový výbor CLLD:  Město Nová Bystřice - Vladimír Bláha - předseda 

     Mgr. Radek Hillay 

     2 ES, spol. s r. o - Ivo Starka 

     Jihočeská hospodářská komora - Ing. Bohdan Soukup 

     TEKABEN s.r.o. - Pavel Beníček 

     Jan Poslušný 

     Jockey Club Malý Pěčín o. s., - Ing. Zdeňka Koutná 

     Oblastní spolek ČČK Jindřichův Hradec - Lenka Kalábová 

     Obec Kunžak - Drahomíra Vobrová 

 

Výběrová komise CLLD: Obec Staré Město pod Landštejnem  - Marián Khandl - 

předseda 

KERAMIKA RH, s.r.o. - Romana Michalisko Hulíková 

Okresní agrární komora v Jindřichově Hradci  - Ing. Jan Koutný 

AGRO-LA, spol. s r.o., - Ing. Josef Svoboda 

CIZ-AGRO a.s.,  - Ing. Jan Pokorný 

Josef Uchytil 

Daniel Rešl 

Libor Kořínek 

CIVIS NOVUS z.s.,  - Petra Jahodová 

---------------- 

Náhradníci 

---------------- 

Lenka Šťástková 

Jiří Lojka 

 

 

Kontrolní výbor CLLD:  Vratislav Čech  - Ing. Jan Tylšar 

Město Strmilov - Jaromír Krátký 



 
 

 

 

Český rybářský svaz, MO Jindřichův Hradec  - Václav Adamec 

 

Kancelář MAS:   Ing. Mgr. Vilma Szutová 

     Eva Tunklová 

     Bc. Monika Hlavová 

 

Účetní služby zajišťuje externě Ing. Jana Svobodová, Palackého 7, 378 21 Kardašova Řečice, 

IČ:874 71 167. 

 

 

 

Zájmové skupiny v rámci SCLLD: 
1. Pro veřejný rozvoj 

2. Zemědělci 

3. Dodavatelé a zpracovatelé 

4. Pro vzdělávání 

5. Pro volný čas 

6. Pro duchovní rozvoj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

PŘEHLED ČINNOSTI MAS V ROCE 2014 

…………………………. 

 

Jednání orgánů MAS Čeká Kanada o.p.s 

 jednání Správní rady –  21. 1. 2014 v Jindřichově Hradci 

1. 4. 2014 v Jindřichově Hradci 

17. 6. 2014 v Jindřichově Hradci 

9. 7. 2014 v Jindřichově Hradci 

31. 7. 2014 v Jindřichově Hradci 

4. 12. 2014 v Jindřichově Hradci 

 

 jednání Dozorčí rady –  21. 1. 2014 v Jindřichově Hradci. 

 

 

 

Jednání orgánů organizační složky Česká Kanada 

 jednání Pléna CLLD - 9. 7. 2014 v Jindřichově Hradci 

8. 12. 2014 v Jindřichově Hradci 

 

 

 

 

Akce MAS v roce 2014 
 

Semináře 

 

 

26. 11. 2014 – „Halloweenská dílnička“ 

 

 
 

 

 



 
 

 

 

28. 11. 2014 – „Změny účetnictví od roku 2015“ 

  

 
 

 
 

 

4. 12. 2014 – „Podnikejte s námi – Předvánoční setkání pro ženy“ 

 

 

14. 12. 2014 – „Adventní dílnička pro děti“ 

 
 

Jazykové kurzy 

 

7. 10. – 31. 1. 2015 – Jazykový kurz německého jazyka pro začátečníky v Lodhéřově 

(kurz dále pokračuje i v roce 2015 – od 1. 2. 2015 – 15. 6. 2015). 



 

 

ZAPOJENÍ MAS DO PROJEKTŮ 
 

Projekt „Získávání dovedností, animace a provádění“ – 

registrační číslo žádosti 13/018/34100/231/000056.  
Mas Česká Kanada získala dotaci na zpracování podkladů pro následnou tvorbu 

Integrované strategie rozvoje území celé místní akční skupiny na roky 2014-2020. Strategie 

má název Pro lepší život na venkově. Celkem jsme získali 500.000,- Kč (100% dotace). 

Projekt skončil 31. 5. 2014.  

Nyní je připraveno vyúčtování dotace. O proplacení jsme požádali 13. 6. 2014. Nyní 

čekáme na schválení všech změnových hlášení a následnou kontrolu ze SZIF a vyplacení 

finanční částky. 

 

Projekt „Technická pomoc“ – CZ.1.08/3.2.00/14.00241 
 MAS Česká Kanada získala pro tvorbu Strategie rozvoje území na období 2014-2020 

finanční prostředky z Operačního programu Technická pomoc v celkové výši 750 000,- Kč. 

Celou akci jsme předfinancovali úvěrem ve stejné výši. Akce je již ukončena, vyúčtována a 

finanční prostředky byly vyplaceny a úvěr byl splacen. Pracovní verze strategie je umístěn na 

webových stránkách MAS k připomínkování a doplnění. Po schválení operačních programů 

bude i tato strategie dokončena a předána ke schválení na Ministerstvo zemědělství ČR. 

 

 

Projekty „Spolupráce“ s maskami z ČR i ze zahraničí  

 
1. Projekt Spolupráce s názvem „Zvyky a tradice na obou stranách hranice“ 

 

MAS Česká Kanada o.p.s. se zapojila v roce 2013 do projektu Spolupráce pod 

názvem: „Zvyky a tradice na obou stranách hranice“ s pěti dalšími maskami, a to: MAS 

Vodňanská ryba, MAS LAG Strakonicko, MAS Rozkvět zahrady jižních Čech, MAS 

Blatenský les - Netolicko a zahraniční MAS Vršatec (Slovensko).  

Dotace byla získána z Programu rozvoje venkova – 13/019/4210b/231/000043. 

V tomto projektu nemusela MAS řešit zřízení úvěru na předfinancování projektu, 

protože akce byla předfinancována Městem Jindřichův Hradec (částkou 178.762,50 Kč), Obcí 

Lodhéřov (částkou 236.950,- Kč) a Obcí Jarošov nad Nežárkou (199.425,- Kč). Projekt byl 

zaměřen na pořízení nových blatských krojů a jejich součástí či doplňků, na zřízení tvořivé 

dílny (keramika) a na přednášky v základních školách (5 ZŠ) o starých zvycích, tradicích a 

řemeslech, které se během roku na venkově slavily, či používala ke každodenní práci.  Akce 

probíhala celý rok 2014 a bude ukončen v lednu 2015, kdy leader partner požádá o proplacení 

projektu a o následnou kontrolu.  

 

 



 
 

 

 

Keramická dílna v Lodhéřově – foto z otevírání 

 
 

 

 

Přednášky o zvycích a tradicích v základních školách  

 

  
 

 

 

 
 

 

 



 
 

 

 

2. Projekt spolupráce s názvem „PS – přidaná hodnota spolupráce“ 

 

V roce 2014 se MAS Česká Kanada o.p.s. zapojila do dalšího projektu Spolupráce pod 

názvem: „PS – přidaná hodnota spolupráce“ se čtyřmi dalšími maskami, a to:  MAS 

Vodňanská ryba, z.s., Místní akční skupina LAG Strakonicko, o.s., Místní akční skupina 

POŠUMAVÍ, z.s.p.o. a Místní akční skupina Pomalší o.p.s.. Každá z masek získá částku 

500.000,- Kč.  

Dotace byla získána z Programu rozvoje venkova – 15/022/4210a/231/000024. 

Výstupem bude publikace s uvedenými příklady dobré praxe a také i příklady 

pochybení ze strany příjemců či kanceláře MAS. Akce byla zahájena 1. 9. 2014 a bude 

ukončena 30. 6. 2015. Na tuto akci jsme získali úvěr od  Sparkasse ve výši 500.000,- Kč, 

které budou použity pouze na tisk publikace, kancelářské potřeby a mzdové prostředky.  

 

Projekt „MAS jako nástroj spolupráce obcí pro efektivní chod 

úřadů“ – CZ.1.04/4.1.00/B6.00043 
V našem regionu MAS Česká Kanada byl od 1. 9. 2014 zahájen nový projekt 

s názvem „MAS jako nástroj spolupráce obcí pro efektivní chod úřadů“. Nositelem projektu 

je Sdružení místních samospráv v ČR (SMS ČR), které obdrželo finanční podporu 

z Evropského sociálního fondu (ESF) v rámci Operačního programu lidské zdroje a 

zaměstnanost (OP LZZ). Místní akční skupina (MAS) Česká Kanada je partnerem. Sdružení 

místních samospráv ČR bylo založeno v lednu roku 2008 a v současnosti čítá 1069 obcí a 

měst v Komoře obcí a 12 neziskových subjektů v Komoře organizací. V drtivé většině se 

jedná o členy se zájmem o rozvoj venkova či o spolupráci měst s venkovským prostorem. 

Sdružení místních samospráv je členěno na 13 krajských organizací. Starostové v krajích si 

sami hájí svá práva i zájmy. 

Cílem projektu je získat představu o dosavadní úrovni spolupráce obcí na platformě 

MAS Česká Kanada a hledat nová řešení v oblasti veřejné správy s návazností na budoucí 

spolupráci obcí. Za podpory místní akční skupiny dojde ke zvýšení kvality a efektivnějšímu 

výkonu veřejné správy. 

Projektem SMS ČR bylo vyhlášen 5 pilotních témat spolupráce obcí s využitím 

platforem MAS. Na základě dotazníkového šetření mezi starosty a vypracované strategie 

MAS Česká Kanada, byla vybrána 3 nejdůležitější.  

Jde o: 

1. Odpady 

2. Školství 

3. Nezaměstnanost 

 

Během projektu vznikne: 

 Studie současného stavu výkonu veřejné správy s návrhy možností jejího 

efektivnějšího výkonu formou spolupráce. 

 Zásobník dobré praxe, tj. Kuchařka ověřených nápadů z celé ČR a EU. 



 
 

 

 

 Metodika spolupráce obcí na platformě MAS a její aplikace v MAS Česká Kanada. 

 Dodatek strategie MAS Česká Kanada. 

 Pakt o spolupráci a přátelství uzavřené v regionu MAS Česká Kanada. 

 Koncepční návrh legislativních řešení zaměřených na oblast MAS. 

 

Do projektu je zapojeno přes 1903 obcí, které jsou sdruženy do 72 MAS z 10 krajů České 

republiky.  

 

 

 

Dar od Jihočeského kraje 
Místní akční skupina získala dar od Jihočeského kraje dne 3. 6. 2014. Finanční prostředky 

nebyly přímo vázány na určité položky. Z daru byly hrazeny tyto položky: 

- Nájem kanceláře     18.000,- Kč 

- Poštovní poplatky       1.660,- Kč 

- Telefonní poplatky       3.829,59 Kč 

- Zpracování účetnictví a audit    34.160,- Kč 

- Kancelářské potřeby     24.560,- Kč 

- Cestovné      14.355,- Kč 

- Ostatní výdaje      20.435,41 Kč 

------------------------------------------------- 

Celkem   117.000,- Kč 

 

Veškeré účetní doklady jsou řádně evidované v souladu s platnými předpisy. V případě 

potřeby je kdykoli předložíme kontrolní komisi, orgánům krajského úřadu nebo finančnímu 

úřadu ke kontrole.  

Dotace byla v požadovaném termínu řádně vyúčtována a vyúčtování odesláno Krajskému 

úřadu v Českých Budějovicích. 

 

 

Další akce za účasti zaměstnanců MAS 
 

 4. 3. 2014 – účast na krajském jednání NS MAS v Českých Budějovicích 

 12. 3. 2014 – účast na semináři „Příprava strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje a její jednotlivé aspekty“ v Týnci nad Sázavou 

 13. 3. 2014 – účast na valné hromadě NS MAS ČR, o.s. v Týnci nad Sázavou 

 27. 3. 2014 – účast na Konferenci pro podporu regionálního rozvoje v Praze 

 2. 4. 2014 – Krajské setkání SMO v Českých Budějovicích 

 

 



 
 

 

 

 23. 4. 2014 – 25. 6. 2014 – školení zaměstnanců MAS 5 modulů – 1. část: 

1. Modul – Zvyšování finanční kapacity MAS a mikroregionů: 

23. 4. 2014 – Veřejné rozpočty a casch-flow projektového řízení 

v Lhenicích 

6. 5. 2014 – Fundraising NNO a veřejné sbírky – v Netolicích 

20. 5. 2014 – Komunitní ekonomika – ve Strakonicích 

24. a 25. 6. 2014 Exkurze a seminář „Financování společných záměrů obcí 

-  OÚ Hrušovany nad Jevišovkou 

2. Modul – Zvyšování administrativní kapacity MAS s cílem posílit transparentnost 

procesů: 

  29. a 30. 5. 2014 – Hodnocení a výběr projektů – v Nových Hradech 

12. 6. 2014 – Kontrolní činnost v MAS, kontroly projektů, vnitřní 

auditování – v Borovanech 

3. Modul – Rozvoj schopností a kompetencí pro přípravu a realizaci mezinárodní 

spolupráce: 

 28. 4. 2014 – Úvod do mezinárodní spolupráce – v Borovanech 

5. 5. 2014 – Příprava, řízení a udržitelnost mezinárodního projektu – 

zámek Štěkeň 

22. 5. 2014 – Příklady mezinárodních projektů, mezinárodní projekt 

mládeže – v Mladé Vožici 

 4. Modul – Monitoring a evaluace SPL a rozvojových strategií 

15. 5. 2014 – Strategické myšlení a plánování, úvod do problematiky – 

v Mladé Vožici 

16. 5. 2014 – Monitorování a hodnocení strategických dokumentů a 

projektů – v Mladé Vožici 

4. 6. 2014 – Exkurze do MAS Mladá Vožice, Pošembeří, Český Brod,… 

5. 6. 2014 – Dokončení monitorování a hodnocení strategických 

dokumentů a projektů – v Mladé Vožici 

 5. Modul – Právní vzdělávání pro MAS 

  12. 5. 2014 – Legislativní minimum pro MAS – v Marina Orlík 

13. 5. 2014 – Účetní zákon, zákon o finanční kontrole, občanský zákoník – 

Marina Orlík 

 10. 5. 2014 – prezentace naší MAS na akci „Má vlast 2014“ na Vyšehradě 

 27. 5. 2014 – pracovní jednání KS NS MAS v Netolicích 

 24. a 25. 6. 2014 – exkurze na Moravu – příklady dobré praxe 

 29. a 30. 5. – školení Vodňany 

 29. 7. 2014 – účast na semináři „metodika pro standardizaci Místních akčních 

skupiny v programovém období 2014 – 2020“ v Praze 

 5. 8. 2014 -  pracovní jednání KS NS MAS ve Lhenicích 

 

 



 
 

 

 

 12. 8. 2014 – veřejné projednávání k přípravě Integrované strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje v Jindřichově Hradci 

 
 

 14. 8. 2014 - veřejné projednávání k přípravě Integrované strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje v Dačicích 

  
 

 28. 8. – 2. 9. 2014 – účast na akci Země živitelka 2014 

 



 
 

 

 

 
 29. 8. 2014 – účast na semináři „Podpora rozvoje venkova v ČR“ v Českých 

Budějovicích a účast na akci „Večer venkova“ v Českých Budějovicích 

 12. 9. 2014 – účast na akci „Úprava zakládacích dokumentů MAS pro o.p.s. dle 

NOZ standardizace v Kovářově 

 22. 9. – 11. 11. 2014 - školení zaměstnanců MAS 5 modulů – 2. část: 

1. Modul – Zvyšování finanční kapacity MAS a mikroregionů: 

22. 9. 2014 – Veřejné rozpočty a casch-flow projektového řízení 

v Netolicích 

7. 10. 2014 – Financování společných záměrů obcí – ve Strakonicích 

24. 10. 2014 komunitní ekonomika -  OÚ Chelčice 

10. a 11. 11. 2014 – Exkurze a Fundraising NNO a veřejné sbírky – OÚ 

Hrušovany nad Jevišovkou 

2. Modul – Zvyšování administrativní kapacity MAS s cílem posílit transparentnost 

procesů: 

  30. a 31. 10. 2014 – Hodnocení a výběr projektů – v Nových Hradech 

7. 11. 2014 – Kontrolní činnost v MAS, kontroly projektů, vnitřní 

auditování – v Borovanech 

3. Modul – Rozvoj schopností a kompetencí pro přípravu a realizaci mezinárodní 

spolupráce: 

29. 9. 2014 – Úvod do mezinárodní spolupráce – systémy LEADER v D a 

AT, programy mezinárodní spolupráce – v Borovanech 

30. 9. 2014 – Příprava, řízení a udržitelnost mezinárodního projektu – v 

Borovanech 

20. 10. 2014 – Příklady mezinárodních projektů, Exkurze hrad Štemberk-

mezinárodní projekt mládeže – v Mladé Vožici 

 4. Modul – Monitoring a evaluace SPL a rozvojových strategií 



 
 

 

 

8. 10. 2014 – Strategické myšlení a plánování, úvod do problematiky, 

monitorování a hodnocení – v Mladé Vožici 

9. 10. 2014 – Monitorování a hodnocení strategických dokumentů a 

projektů – v Mladé Vožici 

5. 11. 2014 – Exkurze do MAS Mladá Vožice, Pošembeří, Český Brod,… 

6. 11. 2014 – Dokončení monitorování a hodnocení strategických 

dokumentů a projektů, příprava studie – v Mladé Vožici 

 5. Modul – Právní vzdělávání pro MAS 

  24. 9. 2014 – Legislativní minimum pro MAS – Turistická chata Onen Svět 

25. 9. 2014 – Účetní zákon, zákon o finanční kontrole, občanský zákoník – 

Turistická chata Onen Svět 

 25. 9. – 28. 9. 2014 – Návštěva MAS Vršatec – Slovensko 
 

Představení blatských krojů na Svatováclavské pouti ve Strakonicích 

 

 



 
 

 

 

 3. 10. 2014 - pracovní jednání KS NS MAS v Malenicích 

 15. 10. – 17. 10. 2014 – účast na národní konferenci VENKOV 2014 

v Konstantinových Lázních za účasti ředitelky a obou koordinátorek 

 23. 10. 2014 – konference Jihočeský venkov 2013 – Pension Vráž u Trhových 

Svinů 

 4. 11. 2014 – účast na konferenci „Sociální podnikání a rozvoj venkova“ v Českých 

Budějovicích 

 15. 11. 2014 - pracovní jednání KS NS MAS v Monínci 

 26. 11. 2014 – účast na konferenci „Evropské fondy 2014 – 2020: Jednoduše pro 

lidi“ v Českých Budějovicích 

 29. – 1. 12. 2014 – exkurze – dobrá praxe v Mnichově  

 15. 12. 2014 – pořádání a účast na školení členské základny na téma: Vhodné 

fungování a zapojení nástrojů územních politik“ - v Muzeu fotografie a MOM. 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOSPODAŘENÍ 

MAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

ROZVAHA 

…………… 

 



 
 

 

 

 
 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT 

……………………. 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 
 



 
 

 

 

Místní akční skupina Česká Kanada o.p.s 

IČ:28158717 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 

 

sestavená k 31. 12. 2014 

 



 
 

 

 

I. Základní údaje 

 

 

Druh organizace:  právnická osoba, obecně prospěšná společnost 

Název:   Místní akční skupina Česká Kanada o.p.s. 

Adresa:   Masarykovo náměstí 168/II Jindřichův Hradec 

Statutární orgán: Ing. Mgr. Vilma Szutová - ředitelka 

  

 

Datum zápisu: 24. 8. 2012 v rejstříku obecně prospěšných společnost, vedeného Krajským 

soudem v Českých Budějovicích oddíl O, vložka 233 

 

Posláním sdružení je, poskytování obecně prospěšných služeb, jejímž cílem je rozvoj regionu. 

 

Druhy obecně prospěšných služeb dle druhů má společnost uvedené v rejstříku obecně 

prospěšných společností. 

 

 

II. Obecné účetní zásady 

 

 

1. Dlouhodobý majetek a drobný hmotný majetek 

 

Organizace eviduje v dlouhodobém majetku hmotný majetek v pořizovací ceně nad 40 tis. Kč 

a nehmotný majetek v pořizovací ceně nad 60 tis. Kč. 

 

Drobný hmotný majetek je zaúčtován přímo do nákladů a evidován v operativní evidenci. 

Jedná se o majetek se vstupní cenou v rozmezí od 3 000,- Kč do 40 000,- Kč a dobou 

použitelnosti delší než jeden rok. Při zařazení majetku se opět zvažují vždy obě hlediska, v 

případě, že je dlouhodobý majetek profinancován dotací nebo darem, tak se účetní odpisy 

rovnají daňovým 

 

 

2. Opravné položky 

 

Opravné položky organizace vytváří k pohledávkám v případě, že je jejich dobytnost špatná. 

O opravné položce rozhoduje ředitelka organizace. 

 

 

3. Časové rozlišení 

 

Účetní jednotka se rozhodla o účtování časového rozlišení takto: 

 

účetní služby – běžné účetnictví je účtováno do období, s nímž věcně a časově souvisí 

účetní služby – účetní závěrka a mimořádné práce související se zaúčtováním dotací, darů 

apod. jsou účtovány v období, ve kterém skutečně práce probíhaly 

služby auditora – účtovány do období, ve kterém práce skutečně probíhaly 

 



 
 

 

 

Ostatní náklady jsou zaúčtovány do období, s nímž věcně a časově souvisí, k tomu účetní 

jednotka použije účty časového rozlišení. 

 
K rozvahovému dni účetní jednotka zaúčtuje výnos k zatím neprofinancovaným dotacím. 

A to pouze pokud existuje reálný předpoklad, že dojde k profinancování již uskutečněných nákladů v 

následujícím roce nebo v dalších letech.   

Účetní jednotka tak činí s nejvyšší opatrností a to z důvodu účtování nákladů a výnosů do stejného 

období tak, aby nedošlo ke zkreslení výsledků hospodaření v žádném roce a náklady i výnosy byly 

účtovány do období, s nímž věcně a časově souvisí 

 

 

4. Přijaté dary a dotace 

 

O přijatých darech a dotacích účtuje organizace do provozních výnosů, a to na zakázky dle 

konkrétních projektů, na které jsou příjmy určeny. K rozvahovému dni nevyčerpané dary a 

dotace organizace převede do dalšího období prostřednictvím výnosů příštích období. 

 

 

III. Doplňující údaje k výkazům 

 

 

1. Dlouhodobý majetek 

 

V roce 2014 společnost získala dlouhodobý majetek ve výši 50 tis. Kč. Majetek je hrazen 

dotací. Výnosy z dotace jsou časově rozlišeny na období 5 let a korespondují s daňovým 

odpisy daného roku. Současně tento majetek navýšil jmění společnosti. Jmění společnosti 

tvořené tímto majetkem bude rozpouštěno pomocí časového rozlišení ve výši výnosu z dotace 

postupně po dobu 5 let. 
 

Odpisy v roce 2014 byly ve výši 10 tis. Kč a zůstatková hodnota majetku je 40 tis. Kč. 
 

Organizace neeviduje žádný dlouhodobý hmotný ani nehmotný majetek. 

 

 

2. Pohledávky a závazky 

 

Organizace neeviduje žádné pohledávky a závazky po splatnosti. 

 

 

3. Majetek neuvedený v rozvaze 

 

Kromě drobného majetku neeviduje organizace žádný majetek neuvedený v rozvaze. 

 

 

4. Závazky nevykázané v rozvaze 

 

Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány 

v rozvaze. 



 
 

 

 

5. Osobní náklady 

 

Společnost zaměstnávala pouze pracovníky na dohody o provedení práce a od října 2014 2 

zaměstnance na dohodu o pracovní činnosti. Charakter činnosti to tak vyžadoval a mzdové 

náklady činily 1013 tis Kč – z toho 47 tis. Kč tvořily náklady na zákonné sociální pojištění. 

 

Členům statutárního orgánu v roce 2014 nebyly poskytnuty žádné půjčky, úvěry, záruky ani 

jiná plnění. 

 

 

6. Zástavy a ručení 

 

Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem. 

Organizace neposkytla ani nepřijala žádná ručení. 

 

 

7. Výnosy 

 

Veškeré vykázané výnosy z hospodářské činnosti jsou za služby pro tuzemské odběratele. 

 

 

8. Přijaté dary a dotace 

 

V roce 2014 byly přijaty následující dotace a dary od krajů, měst a obcí: 

 

Poskytovatel Částka 

Jihočeský Kraj – dar 117 tis. Kč 

Celkem 117 tis. Kč 

 

V roce 2014 byly přijaty následující dotace 

 

Poskytovatel Částka 

Technická pomoc - dotace 699,5 tis. Kč 

Celkem 699,5 tis. Kč 

 

 

9. Výsledek hospodaření a daň z příjmu 

 

Výsledek hospodaření za rok 2013 byl převeden do nerozděleného zisku minulých let. 

 

Za rok 2014 organizace vykazuje ztrátu ve výši 80.564,06 Kč. 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

10. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky 

 

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné významné 

události. 

 

 

V Jindřichově Hradci, dne 4. 3. 2015 

 

 

 

 

Sestavil: Ing. Jana Svobodová   

 

 

 

Statutární orgán: Mgr. Ing. Vilma Szutová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Poděkování 

Děkujeme všem, kteří s MAS pomáhají rozvíjet náš region. 

 

Velký dík patří všem partnerům MAS, kteří členskými příspěvky a aktivní prací 

podporují fungování Místní akční skupiny a principů Leader. 

Dík patří všem aktivním spolupracovníkům MAS – zakladatelům,  

správní radě, dozorčí radě; 

Pracovníkům SZIF a krajskému úřadu; rádcům a pomocníkům z řad dalších MASek; 

vedení obcí; odborníkům, akademikům, nadšencům – kteří posouvají naše znalosti a 

možnosti dál. 

 
 


